Coût de restructuration Lagardère Media (28 M€) au 1er semestre 2001

290

1 125

1er sem 2000 publié 1er sem 2000 pro forma 1er sem 2001 Total 2000

Autres
Coût de restructurationRésultat des cessions

(24)

Prov. pour dépréc. des immo incorp

15

Impôts
(En M€)

(505)

(34)

(505)

(1)

(26)

(46)

(387)

(70)

Lagardère hors Hautes Technologies Hautes Technologies

(457) (72)(539) (506)

1er sem 2000
publié

1er sem 2000
pro forma

1er sem 2001 Total 2000

Ajustement de la provision pour I.S. sur la plus-value T-Online

16

Contribution des sociétés
mises en équivalence
(En M€)

36

19
18

Contribution significative de CanalSatellite

12

publié pro forma

3

15

3

9
13

6

2

34

1er sem 2000 1er sem 2000 1er sem 2001 Total 2000

Lagardère Media Hautes Technologies

17

Part des minoritaires
(En M€)

(23) (22)

2

(7)

2

(29)

(5)

Lagardère hors Hautes Technologies Hautes Technologies

(34)

Rachat des minoritaires HFM à effet 01.07.2000

(5)
(23) (20)

1er sem 2000
publié

1er sem 2000
pro forma

1er sem 2001 Total 2000

18

Compte de résultat consolidé (en M€)
1er sem 2000 1er sem 2001 Total 2000

Hors
HT *

HT
pro

forma

Total
pro

forma

Hors HT
*

HT  Total Hors HT
*

HT
pro

forma

Total
pro

forma

Chiffre d’affaires 4 114 1 513 5 627 4 249 2 028 6 277 8 386 3 489 11 875

Résultat d’exploit.
Résultat Financier

160
(2)

4
(9)

164
(11)

168
31

29
8

197
39

406
(29)

68
(66)

474
(95)

Résultat courant
Résultat except.
Autres

158
1 128
(526)

(5)
(3)

4

153
1 125
(522)

199
(54)
(58)

37
344
(59)

236
290

(117)

377
683

(454)

2
(30)
(18)

379
653

(472)

Résultat net -
total

760 (4) 756 87 322 409 606 (46) 560

Part des mino. (23) 2 (20) (7) 2 (5) (29) (3) (32)

Résultat net-
Part du groupe

737 (2) 736 80 324 404 577 (49) 528

* Hors HT : Hors Hautes Technologies   HT : Hautes Technologies

19

1er sem 2000 1er sem 2001 Total 2000

Hors
HT *

HT
publié

Total
publié

Hors HT
*

HT  Total Hors HT
*

HT
publié

Total
publié

Chiffre d’affaires 4 114 1 830 5 944 4 249 2 028 6 277 8 386 3 806 12 192

Résultat d’exploit.

Résultat Financier

160

(2)

103

(25)

263

(27)

168

31

29

8

197

39

406

(29)

166

(81)

572

(110)

Résultat courant

Résultat except.
Autres

158

1 128
(526)

78

(5)
(22)

236

1 123
(548)

199

(54)
(58)

37

344
(59)

236

290
(117)

377

683
(454)

85

(32)
(44)

462

651
(498)

Résultat net - total 760 51 811 87 322 409 606 9 615

Part des
minoritaires

(23) 0 (23) (7) 2 (5) (29) (5) (34)

Résultat net-
Part du groupe

737 51 788 80 324 404 577 4 581

Compte de résultat consolidé (en M€)

* Hors HT : Hors Hautes Technologies   HT : Hautes Technologies

20

Cash-flows d’exploitation et flux d’investissements

53

(79)
(129)

25

193

92

165

160

(87)

279

(112)

83

Lagardère Hors Hautes Technologies Hautes Technologies

285 M€ 325M€ (26) M€ (104) M€ 192 M€ (29) M€

1er sem 2000 1er sem 2000 1er sem 20001er sem 2001

MBA

1er sem 2001 1er sem 2001

BFR Flux d’investissements

21

Tableau de financement (en M€)

* Hors HT : hors Hautes Technologies   HT : Hautes Technologies

1er sem 2000 1er sem 2001 Total 2000

Hors HT
*

HT  Total Hors HT
*

HT  Total Hors HT
*

HT  Total

MBA
Variation du BFR

193
53

92
(79)

285
(26)

165
(129)

160
25

325
(104)

500
25

196
146

696
171

Flux d’exploit. 246 13 259 36 185 221 525 342 867

Investissements (183) (94) (277) (372) (110) (482) (1 540) (269) (1 809)

Inv. corp & incorp
Inv. financiers

Cessions d’actifs
Prov. Pour impôt sur
plus value Club
Internet

(Augm.) Dim. VMP

(135)
(48)

1 236
426

(1 200)

(84)
(10)

7
-

-

(219)
(58)

1 243
426

(1 200)

(108)
(264)

125
-

330

(102)
(8)

(2)
-

-

(211)
(271)

123
-

330

(265)
(1 275)

1 102
289

(836)

(157)
(112)

59
-

(86)

(422)
(1 387)

1 161
289

(922)

Flux d’invest. 279 (87) 192 83 (112) (29) (985) (296) (1 281)

Flux dégagés par
les opérations

525 (74) 451 119 73 192 (460) 46 (414)

22

Bilan consolidé (en M€)

 TSDI inclus

30/06/2000 30/06/2001 Total 2000

Hors HT HT Total Hors HT HT Total Hors HT HT Total

Actif immobilisé 4 613 1 109 5 722 5 957 2 860 8 817 5 776 1 823 7 599

Actif circulant 5 438 4 407 9 845 4 242 4 830 9 072 4 595 4 116 8 711

Dont VMP et dispo. 3 201 739 3 940 1 700 1 220 2 920 2 032 1 197 3 229

Dettes
financières

1 787 746 2 533 1 770 1 021 2 791 1 924 875 2 799

TOTAL ACTIF 10 051 5 516 15 567 10 199 7 690 17 889 10 371 5 939 16 310

Capitaux prop
et autres fonds
propres

3 871 680 4 551 3 935 851 4 786 3 832 473 4 305

Provisions pour
risques et
charges

1 401 619 2 020 1 388 1 271 2 659 1 427 1 063 2 490

Passif circulant 2 992 3 471 6 463 3 106 4 547 7 653 3 188 3 528 6 716

TOTAL PASSIF 10 051 5 516 15 567 10 199 7 690 17 889 10 371 5 939 16 310

23

Capitaux propres*
et trésorerie bancaire* (endettement) net
(En M€)

30 juin 2000 30 juin 2001 Total  2000

Capitaux propres Trésorerie bancaire (Endettement) net

717

3 889

* Hors TSDI

4 371

416

4 135

1 693

24

Faits marquants

25

Premier semestre : confirmation des bonnes tendances 2000.

Des indicateurs en progression :
Un chiffre d ’affaires en hausse de +6,4%.
Un résultat d’exploitation en nette progression.

Sur un marché français plutôt porteur.
Dans un contexte de forte concentration à l’international.

Faits marquants

26

UNE ACTIVITE DYNAMIQUE

Performances :